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Ülevaade hoonete ligipääsetavusest  

 

 

Linnavolikogu  arengu-  ja  planeerimiskomisjon  soovis  saada  ülevaadet  ligipääsetavusest  Tartu 

linnas.  Ligipääsetavus  tähendab,  et  kogu  elanikkond  on  elu-  ja  infokeskkonda  kaasatud  ja 

kõikidele on tagatud võrdsed võimalused ühiskonnaelust osa võtta. Kuna teema ulatub paljudesse 

valdkondadesse, koondas Tartu linnavalitsus kokku kolme osakonna tegevused ja teadmised.

 

Arhitektuuri ja ehituse osakonna ülevaate koostas järelevalveteenistuse juhataja Andres Aint (fail 

lisatud). See kirjeldab linnavalitsuse rolli ligipääsetava füüsilise keskkonna loomisel.

 

Linnavarade osakonna ülevaate koostas analüütik Mirtel Daniel (faili lisatud).

 

Valdkonda  reguleerib  ettevõtlus-  ja  tehnoloogiaministri  poolt  29.05.2018  vastu  võetud  ja 

03.06.2018 jõustunud määrus nr 28 „Puudega inimeste erivajadustest tulenevad nõuded ehitisele“, 

majandus- ja taristuministri 17.07.2015 määrus nr 97 „Nõuded ehitusprojektile“. Määrus nr 28 on 

kehtestatud  ehitusseadustiku  §  11  lõike  4  alusel  ning  kehtib  kõigile  uutele  hoonetele,  kus 

osutatakse avalikkusele suunatud teenust ja mis on saanud ehitusloa peale 03.06.2018. 

 

Uute  hoonete  ehitamisel  või  olulisel  rekonstrueerimisel  projekteeritakse  ja  ehitatakse  hoone 

juhindudes  määruse  nr  28  nõuetest.  Vajadusel  kaasatakse  ehitusprojektide  koostamise  etappi 

ligipääsetavuse  lahenduste  leidmisel  puuetega  isikute  ühenduste  esindajaid  ja  tellitakse 

erialaspetsialistide nõustamisi.

 

Olemasolevates hoonetes lahendatakse ligipääsetavus juhtumipõhiselt.

Raekoja plats 18 kunstimuuseumi hoonesse rajati invatõstuk maksumusega 36 000 eurot.  

2022. aastal muudeti  ligipääsetavaks:  sotsiaalmajja Peetri 16 ehitati  lift maksumusega 197 662 

eurot, Forseliuse kooli lift maksumusega 353 588 eurot, Tartu Rakendusliku Kolledžile (VOCO) 

lift  maksumusega  266  576  eurot.  Töös  on  VOCO  sissepääsude  ümberehitus,  mille  käigus 

vahetatakse uksed automaatselt avanevate uste vastu.

 

Sotsiaal-  ja  tervishoiuosakonna ülevaate (fail  lisatud) koostas  tervishoiuteenistuse  juhataja Piret 

Väljaots.  See  näitab  ligipääsetavuse  kitsaskohti  ja  arengusuundi  Tartus,  mis  kõik  on  seotud 

potentsiaalse reaalse kuluga (tegevused, rahaline panus jms).
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